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Flomhendelsen langs Dovrebanen/ E6 inntraff 22. mai 2013 og medførte 
stengninger av transport- og annen infrastruktur. Samfunnsøkonomiske 
kostnader som følge av hendelsen er estimert til minst 1,1 mrd. norske 
kroner. Samfunnsøkonomiske kostnader hendelsen medførte er satt 
sammen av forsikringsutbetalinger, kostnader for gjenoppbygging av 
infrastruktur, økte generaliserte reisekostnader og bortfall av 
konsumentoverskudd som følge av ikke-gjennomført person- og 
godstransport. 
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Om hendelsen 
Flomhendelsen langs Dovrebanen/ E6 inntraff 22. mai 2013. Dovrebanen ble 

gjenåpnet 17. juni 2013, og var dermed stengt i 26 dager. Det oppsto skader på 

infrastrukturen på til sammen 300 ulike steder, og hendelsen førte til 1200 

forsinkelsestimer og 500 innstillinger bare i 2013.2 Som en konsekvens av at 

gjenopprettingsarbeidet tar tid ble det til daværende tidspunkt estimert at det i 2014 

ville påløpe ytterlige 1180 forsinkelsestimer, samt noen innstilte tog.3 Følgende kart 

viser området som ble rammet hardest: nord for Hamar langs Dovrebanen/ E6. 

 
Figur 1 Oversiktskart 

Kilde: Egen framstilling basert på Jernbaneverkets kartverktøy. 

 

De store og omfattende skadene var i og rundt sidevassdragene, ikke Lågen, selv om 

det var oversvømmelse der. 

 

  

                                                           
2 Det har ikke vært mulig å innhente tilsvarende anslag for veitrafikken. En av årsakene til det er at 
veitrafikken ikke på samme vis som togtrafikken registreres ift. trafikkvolum, forsinkelser og innstilte 
turer. 
3 Grunnet ressursmangel har det i etterkant ikke vært mulig å innhente faktiske antall forsinkelsestimer 
og innstilte tog. Etter alt forfatteren har fått vite, varte den delen av gjenoppbyggingen av Dovrebanen 
som er en direkte konsekvens av flomhendelsen 2013, til og med 2015 og dermed lengre en forutsett. 
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Sum alle innhentete samfunnsøkonomiske kostnader 
Følgende oversikt oppsummerer alle kostnader som det var mulig å innhente og 

sammenstille innenfor dette prosjektet. 

 
Beskrivelse Beløp (mill. 

2013-kroner) 

Samfunnsøkonomiske kostnader jernbanesektoren > 380.7 

Samfunnsøkonomiske kostnader veisektoren (for tiden kun 

gjenoppbyggingskostnader) 

> 165.0 

Utbetalinger forsikringsselskaper 410.0 

Samfunnsøkonomiske kostnader kommuner (kostnader som ikke ligger inne i post 

1 til 3) 

> 136.7 

  

Sum (basert på innhentet/ estimert informasjon) > 1092.4 

 

Gudbrandsdalsflommen mai 2013 har påført det norske samfunnet kostnader på minst 

1.1 mrd. kroner.  

 

Ikke-prissatte konsekvenser av flommen 
Det er i denne samfunnsøkonomiske kostnadsvurderingen ikke hensyntatt eller vurdert 

ikke-prissatte konsekvenser. Ikke-prissatte konsekvenser er virkninger av hendelsen 

som ikke lar seg uttrykke i kroneverdier. Mange etater følger metoden for vurdering av 

ikke-prissatte virkninger som beskrevet i Statens vegvesens håndbok for 

konsekvensanalyser v712 (SVV, 2014). I henhold til den der beskrevne metoden 

innebærer de viktigste ikke-prissatte konsekvenser virkninger på: 

- Landskapsbilde 

- Nærmiljø og friluftsliv 

- Naturmangfold 

- Kulturmiljø 

- Naturressurser 

 

En enkel og grov vurdering basert på skaderapporter mm. er dog at hendelsen 

sannsynligvis hadde store negative konsekvenser for landskapsbildet, nærmiljøet og 

friluftslivet samt naturressurser. Om disse virkningene var varige eller ikke, har 

forfatteren ikke grunnlag til å vurdere, heller ikke om Gudbrandsdalsflommen av 2013 

hadde konsekvenser for naturmangfoldet eller kulturmiljøet. 
  



http://www.bygg.no/article/1179030
https://www.slf.dep.no/no/erstatning/naturskade/om-naturskadeerstatning/naturskadefondets-%C3%A5rsmelding-2013
https://www.slf.dep.no/no/erstatning/naturskade/om-naturskadeerstatning/naturskadefondets-%C3%A5rsmelding-2013
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Figur 6 Konsumentoverskudd etter stengning av transportinfrastrukturen (bortfall av reiser) 

Kilde: Egen framstilling. 
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